
Protokół Nr 6/15

z  posiedzenia   Komisji   Rewizyjnej,  które  odbyło  się  dnia  01.06.2015r.
o godz.14.30 w sali nr 32 Urzędu Miejskiego w Pabianicach, ul. Zamkowa 16.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Komisję prowadziła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Monika Cieśla

PORZĄDEK OBRAD:
1. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu Nr 5/15 z dnia 11.05.2015r.
3. Przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego RIO Nr I/76/2015 z dnia

20 maja 2015 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu Prezydenta Miasta
Pabianic z wykonania budżetu za 2014 rok.

4. Zapoznanie  z  opiniami  Komisji  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach
dotyczącymi wykonania budżetu miasta Pabianic za 2014 rok.

5. Przedstawienie i przyjęcie opinii oraz wniosku Komisji Rewizyjnej Rady
Miejskiej  w  Pabianicach  w  sprawie  udzielenia  Prezydentowi  Miasta
absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta Pabianic za 2014 rok.

6. Przyjęcie  protokołu  zespołu  kontrolnego  Komisji  Rewizyjnej  z  dnia
13  maja  2015r.  w  sprawie  funkcjonowania  Schroniska  dla  Zwierząt
w Pabianicach w latach 2013-2014. 

7. Sprawy różne.

Ad.1.
dot. Informacji nt. przyjęcia porządku obrad.
Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  poinformowała,  że  do
przedstawionego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, w związku
tym uważa porządek obrad za przyjęty.

Ad.2.
Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  poinformowała,  że  nie  zgłoszono
żadnych uwag do treści wyłożonego protokołu Nr 5/15 z dnia 11.05.2015r.
w związku z tym uważa protokół za przyjęty.

Ad.3.
Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  przedstawiła  Uchwałę  Składu
Orzekającego RIO Nr I/76/2015 z dnia 20 maja 2015 roku w sprawie opinii
o sprawozdaniu Prezydenta Miasta Pabianic z wykonania budżetu za 2014
rok. (Zał.nr  1) 
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Skład Orzekający RIO zaopiniował  pozytywnie  sprawozdanie  z  wykonania
budżetu  z  uwagami  zawartymi  w  uzasadnieniu.  Skład  Orzekający  zwrócił
przede wszystkim uwagę pod kątem poprawności formalno-rachunkowej oraz
zgodności  z  prawem.  Odniósł  się  znacząco  na  niewykonanie  dochodów
majątkowych w §  076  (wpływ z  tytułu  przekształcenia  prawa użytkowania
wieczystego  przysługującego  osobom  fizycznym  w  prawo  własności),  w
którym  planowano kwotę 1.080.150 zł, a wykonano 393.606,97 zł, gdyż w
uchwale  dotyczącej  wykonania  budżetu  Miasta  za  I  półrocze  2014  roku
zwracał  uwagę na niski  stopień realizacji  tych dochodów. Ponadto zwrócił
uwagę  na  wydatkowane  środki  na  zwroty  dotacji,  w  tym  wykorzystanych
niezgodnie  z  przeznaczeniem.  Dotyczy  to  wydatków  bieżących  i
majątkowych. Zdaniem  Składu  Orzekającego  sytuacja  finansowa
samorządowych  zakładów  budżetowych  Miasta  powinna  być  na  bieżąco
monitorowana. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej na koniec 2014 roku nadal
obciążony  jest  zobowiązaniami  wymagalnymi  na  kwotę  736.535  zł  oraz
ujemnym  stanem,  środków  obrotowych  w  wysokości  1.930.719,97  zł.
Podobna sytuacja istnieje w Zarządzie Dróg i  Zieleni  Miejskiej.  Na koniec
2014 roku również wystąpił ujemny stan środków obrotowych w wysokości:
-93.613,95  zł.  Kolejną  kwestię,  którą  podnosi  RIO  jest  spłata  pożyczki  z
budżetu państwa, zaciągniętej na podstawie umowy z dnia 29 września 2011
roku w związku z podjęciem przez Radę Miejską w Pabianicach decyzji  o
realizacji  programu  naprawczego  po  przejęciu  w  roku  2011  zobowiązań
zlikwidowanego SP ZOZ w Pabianicach - stanowiła wielkość 2.400.000 zł.
Nadto w 2014 roku Miasto spłaciło również zobowiązania wynikające z umów
długoterminowych dotyczących długu przejętego po SP ZOZ w Pabianicach,
w  wysokości  8.103.714,98  zł.  Pozytywne  jest  to,  że  zadłużenie  Miasta
Pabianic  na  koniec  2014  roku  wynosi  ogółem  36.697.348,63  zł,  czyli
zmniejszyło się o 14.596.493,09 zł i stanowi 20,3% wykonanych dochodów
2014  roku.  W  związku  z  tym  Skład  Orzekający  wskazał  na  konieczność
bieżącego monitorowania sytuacji finansowej Miasta w celu terminowej spłaty
zaciągniętych  zobowiązań  (w  tym  pożyczki  z  budżetu  państwa),
z  zachowaniem  przepisów  dotyczących  zadłużenia  jednostek  samorządu
terytorialnego, jak również postanowień umowy z dnia 29 września 2011 roku
w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa.
Zapytała, czy są pytania w związku z powyższą Uchwałą.

Nie ma pytań.

Ad.4.
Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla przedstawiła opinię Komisji Budżetu
i Finansów, Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji, Komisji Oświaty,
Kultury  i  Sportu  oraz  Komisji  Zdrowia,  Polityki  Społeczne,  Promocji
i  Bezpieczeństwa  dot.  wykonania  budżetu  miasta  Pabianic  za  2014  rok.
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(Zał.  nr  2)  Poprosiła  Przewodniczącego  Komisji  Budżetu  i  Finansów
o przedstawienie tej opinii.

Przewodniczący  Komisji  Tadeusz  Feliksiński  powiedział,  że  opinie  ww.
Komisji  były  jednogłośne  pozytywne  z  tytułu  wykonania  budżetu  miasta
Pabianic za rok 2014.

Ad.5.
Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  zapytała,  czy  są  pytania  dot.
sprawozdania  z  wykonania  budżetu  i  sprawozdania  finansowego.
Powiedziała,  że  Komisja  otrzymała  odpowiedź  na  pytania  zadane  na
posiedzeniu Komisji w dniu 11 maja br. (Zał. nr 3)
Poprosiła o omówienie sytuacji finansowej spółek miejskich na koniec roku
2014.

Zastępca Skarbnika Miasta Katarzyna Muszyńska powiedziała, że rachunek
zysków i  strat  za  rok obrotowy od 1  stycznia  2014 do 31 grudnia  2014r.
wykazuje w spółce:  Zakład Energetyki Cieplnej – zysk netto: 823.810,95 zł,
dywidenda  750.000  zł,  pozostała  kwota  na  kapitał  zapasowy;  Zakład
Wodociągów  i  Kanalizacji  –  zysk  netto:  319.874,10  zł,  dywidenda
w wysokości 294.000 zł, pozostała kwota na kapitał zapasowy, Miejski Zakład
Komunikacyjny  –  zysk  netto:  126.079,37  zł,  nie  oczekują  dywidendy;
Pabianickie Centrum Medyczne – strata: -158.974,42 zł..

Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  poddała  pod  głosowanie  wniosek
w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Pabianic z wykonania
budżetu miasta Pabianic za 2014 rok.

Głosowanie:  za - 6,   przeciw - 0,   wstrzymało się – 0. Komisja przyjęła
wniosek.

Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  poddała  pod  głosowanie  wniosek
w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego za 2014 rok.

Głosowanie:  za - 6,   przeciw - 0,   wstrzymało się – 0. Komisja przyjęła
wniosek.

Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  poddała  pod  głosowanie  wniosek
w  sprawie  udzielenia  Prezydentowi  Miasta  Pabianic  absolutorium  z  tytułu
wykonania budżetu miasta Pabianic za 2014 rok.

Głosowanie:  za - 6,   przeciw - 0,   wstrzymało się – 0. Komisja przyjęła
wniosek.
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Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla poddała pod głosowanie wniosek do
Rady  Miejskiej  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Prezydentowi  Miasta
Pabianic wraz z integralną częścią, którą jest przedstawiona opinia. (Zał.nr 4)
Głosowanie: za - 6,   przeciw - 0,   wstrzymało się – 0. Przyjęto

Ad.6.
Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  powiedziała,  że  radni  otrzymali
projekt  protokołu  zespołu  kontrolnego  Komisji  Rewizyjnej  z  dnia
13  maja  2015r.  w  sprawie  funkcjonowania  Schroniska  dla  Zwierząt
w Pabianicach w latach 2013-2014. Projekt ten został również przekazany
Prezydentowi Miasta Pabianic w dniu 18 maja br. Dotrzymany został termin
na  wniesienie  uwag  przez  kierownika  jednostki  kontrolowanej.  Prezydent
i  Kierownik  Schroniska  dla  Zwierząt  nie  wnieśli  uwag  do  przedłożonego
zgodnie  z  Regulaminem  Komisji  Rewizyjnej  projektu  protokołu.  (Zał.nr  5)
Kontrola ma wynik pozytywny. Zostały sformułowane wnioski dla Kierownika
Schroniska. W wyniku przeprowadzonej kontroli zespół kontrolny stwierdził,
że  warunki  przebywania  psów  są  dobre  i  zespół  nie  wnosi  zastrzeżeń.
Jednakże zespół kontrolny wnioskuje o:  zakup sterylizatora dla zwierząt  –
obecny jest wysłużony i ma 10 lat; zakup młynka do mielenia kości – obecny
jest wysłużony, wielokrotnie już naprawiany, zakupiony był już jako używany,
ma ok. 40 lat; przeprowadzenie inwestycji polegającej na budowie kanalizacji
przy  boksach,  montaż  nowych  drzwi  do  boksów  –  obecne  są  mocno
skorodowane,  zakup  licencji  programu  księgowego,  aktualną  i  aktywną
informację w zakresie adopcji psów na stronie internetowej; umieszczenie na
stronie  internetowej  Urzędu Miejskiego w Pabianicach zakładki  dotyczącej
schroniska. Poprosiła Panią Prezydent Aleksandrę Jarmakowską - Jasiczek,
aby taka zakładka pojawiła  się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego,
ponieważ będzie szerszy zakres działania takiej adopcji.
Zapytała,  czy  nie  można  byłoby  dokupić  dodatkowej  licencji  programu
księgowego  dla  Schroniska  skoro  taki  program  posiada  Urząd  Miejski  w
Pabianicach, na pewno byłoby to tańsze rozwiązanie.

Zastępca  Prezydenta  Aleksandra  Jarmakowska  –  Jasiczek  przyjęła  do
wiadomości powyższe wnioski.

Radny Jarosław Lesman zapytał, czy słuszna jest sterylizacja każdego pieska
nawet szczeniaków.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla powiedziała, że jest to obowiązek we
wszystkich schroniskach, jest to zgodne z ustawą.
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Radny  Tadeusz  Felksiński  powiedział,  że  jest  pozytywnie  zaskoczony
porządkiem  w  Schronisku,  mimo  że  m.in.  nie  ma  doprowadzonej  wody
i kanalizacji do boksów.

Głosowanie:  za  przyjęciem  treści  protokołu  pokontrolnego  zespołu
kontrolnego  Komisji  Rewizyjnej  z  dnia  13  maja  2015r.  w  sprawie
funkcjonowania Schroniska dla Zwierząt w Pabianicach w latach 2013-2014 –
5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Komisja  przyjęła  powyższy  protokół,  który  zostanie  przekazany
Przewodniczącemu Rady,  Prezydentowi  Miasta  i  Kierownikowi  Schroniska
dla Zwierząt.

Ad.7.
Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  zapytała  o  zaawansowanie  prac
zespołów kontrolnych, wskazanych w planie kontroli Komisji Rewizyjnej.

Radny  Piotr  Różycki  powiedział,  że  kontrola  dotycząca  sprawdzenia
bezpieczeństwa  i  zasadności  wprowadzenia  lewoskrętów  na  drogach
publicznych w Pabianicach rozpocznie się od połowy czerwca br.

Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  poprosiła  Panią  Prezydent,  aby
w imieniu Komisji Rewizyjnej wystąpić do Starostwa Powiatu Pabianickiego
o zwrócenie uwagi na problem, który występuje na skrzyżowanie ulic: Waltera
Janke, Myśliwska,  20 Stycznia.

Radny  Piotr  Różycki  powiedział,  że  na  jednym  z  posiedzeń  w  Powiecie
Pabianickim  stanął  ten  problem.  Zaproponował  sygnalizację  świetlną  z
wysepkami, najlepsze byłoby rondo, ale jest to kosztowne.

Radna Joanna Kupś powiedziała, że będzie broniła tych lewoskrętów, które
już  istnieją.  Uważa,  że  to  o  co  wnioskował  radny  Zbigniew Grabarz  jest
bzdurą - poszerzyć tak, ale zlikwidować - to absolutnie nie.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla powiedziała, że kolejnym problemem,
który  miał  zostać  rozwiązany  jest  skrzyżowanie  przy  ul.  Sikorskiego
Warszawska i Nawrockiego.

Zastępca  Prezydenta  Aleksandra  Jarmakowska  –  Jasiczek  powiedziała,
że wnioskowano o sygnalizację świetlną, lecz nastąpiła odmowa.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla powiedziała, że pojawienie się pasów
przez ul. Warszawską też ułatwiło sprawę.
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Radny Piotr  Różycki  powiedział,  że warto  byłoby zastanowić  się  nad tzw.
platformą zwalniająca przy ul. Grota Roweckiego przy Szkole Podstawowej
nr 3. Jest to jeden z newralgicznych punktów dot. zmiany organizacji ruchu
przy szkołach.

Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska – Jasiczek powiedział, że nie
zna  wyników  rozmów  w  tej  sprawie  pomiędzy  Prezydentem  Grzegorzem
Mackiewiczem,  Zastępcą  Prezydenta  Maciejem  Łuczakiem  i  Dyrektorem
Stanisławem Wołoszem.

Na tym posiedzenie zamknięto. 

Obrady zakończono o godz. 15.50

Załączniki ujęte w protokóle są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 

Posiedzenie protokółowała:                                 Posiedzeniu przewodniczyła:

    AGNIESZKA MICHEL                                            MONIKA CIEŚLA
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